MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Recursos Humanos

Av. Brasil, nº 1.229 – Cambará-PR – CEP: 86390-000 – (43) 9 8866-5565.

EDITAL Nº 086/2025

RESULTADO FINAL DOS REQUERIMENTOS DE PROMOÇÃO E
PROGRESSÃO, ANALISADOS E DEFERIDOS OU INDEFERIDOS NO MÊS DE
JUNHO DE 2025 DE SERVIDORES DO QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO
MUNICIPAL DE CAMBARÁ, NOS TERMOS DO DECRETO 3.047/2023.

A Comissão de Avaliação de Títulos dos Processos de Promoção e
Progressão, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº
170/2025, vem por meio deste, DAR CIÊNCIA as servidores interessados quanto
ao RESULTADO FINAL do processo de Promoção e Progressão, analisados e
deferidos ou indeferidos no mês de junho de 2025, do Quadro do Magistério
Público Municipal, nos termos do Decreto 3.047/2023 e Edital nº 19/2023,
conforme Anexos I, II e III, abaixo apresentado.

O processo de implantação financeira da Promoção e Progressão de que
trata o presente edital, ficará suspenso até a conclusão dos trabalhos previstos no
decreto 3.047/2023 e Edital nº 19/2023.

Nos termos do Art. 8º e 9º do Decreto 3.047/2023, a implantação financeira
do resultado final divulgado no presente edital depende de análise da Secretaria
Municipal de Finanças quanto a previsão orçamentária, caso em que se positiva,
para surtir efeitos, depende da publicação de portaria específica de concessão de
progressão.

Cambará 18 de junho de 2025.

Comissão de Avaliação de Títulos – PROMOÇÃO e PROGRESSÃO

Portaria nº 170/2025

____________________________    __________________________     __________________________________

  Renata Carla da Silva Costa Adely Leal  Ribeiro      Juliana Lima Cavalcanti de Moraes

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Recursos Humanos

Av. Brasil, nº 1.229 – Cambará-PR – CEP: 86390-000 – (43) 9 8866-5565.

ANEXO I

PROGRESSÃO – RELAÇÃO DE PEDIDOS INDEFERIDOS

ORD. NOME MAT. ADM.
NÍVEL/CLASSE

ANTERIOR
NÍVEL/ CLASSE

ATUAL

1.  LUZIA APARECIDA BENEDICTO FERRAZ 7081 10/02/1998 III L III L

2.  MARIA DE LOURDES LOBRIGATTE 52791 13/03/2020 III B III B

3.  CAMILA PALMIRA DE PAULA FERREIRA 27961 21/06/2013 D III D III

ANEXO II

PROMOÇÃO – RELAÇÃO DE PEDIDOS DEFERIDOS

ORD. NOME MAT. ADM.
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
NÍVEL/ CLASSE
PROM. / PROG

1.  SIMONE MELCHIOR ALVES NAGITA 51791 01/02/2018 B II B III

2.  PAULO ROGÉRIO DE SOUZA 25621 08/02/2010 B II B III

3.  VIVIANE DE PAIVA CARVALHO MICHELATO 52781 12/03/2020 B II B III

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Recursos Humanos

Av. Brasil, nº 1.229 – Cambará-PR – CEP: 86390-000 – (43) 9 8866-5565.

ANEXO III

PROGRESSÃO – RELAÇÃO DE PEDIDOS DEFERIDOS

ORD. NOME MAT. ADM.
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
NÍVEL/ CLASSE
PROM. / PROG

1.  ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA 52491 29/07/2019 B III  C III
2.  ADRIANE TONETO PESSONI 4031 12/02/1999 K III  L III

3.  ADRIANI FANTINELI CARDOSO DE OLIVEIRA 27891 21/06/2013 D III  E III
4.  ALCINA ROSA DE CARVALHO COUTO 24981 02/03/2009 G III  H III
5.  ALESSANDRA CAZINI DA SILVA 26881 22/06/2012 E III  F III
6.  ALESSANDRA PATROCÍNIO FERRAZ 26611 14/06/2012 E III  F III
7.  ANA CARLA DA SILVA TRINDADE 52721 03/02/2020 B III  C III

8.  ANA CLAUDIA ANTONANGELO 26721 15/06/2012 B I  C I
9.  ANA CLÁUDIA MORENO DO PRADO ZAKIR 27951 21/06/2013 D III  E III

10.  ANA PAULA PEDRINA SPADA 51171 15/02/2017 C IV  D IV
11.  ANA PAULA PEDRINA SPADA 26281 06/06/2012 E IV  F IV
12.  ANDRÉA PAULA REGINA CRIVARI PEREIRA 27321 03/08/2012 E III  F III
13.  ANDRÉIA APARECIDA DOS SANTOS 41386 20/02/2006 H III  I III
14.  ANDRÉIA APARECIDA DOS SANTOS 21101 12/02/2001 J III  K III

15.  ANDREIA PATROCINIO MARQUEZEPE 51111 15/02/2017 C IV  D IV
16.  ANGELA MARIA HONÓRIO 25751 09/02/2010 F III  G III
17.  ANGÉLICA AUGUSTA JOAQUIM 27871 21/06/2013 D III  EIII
18.  ARIANY MALDONADO QUERINO DIAS 51411 25/04/2017 C III  D III
19.  ATAISA APARECIDA DE SOUZA 51511 29/08/2017 B III  C III

20.  BEVERLY AMADEI 25951 21/06/2010 F III  G III
21.  BRUNA MARIA FERNANDES DE OLIVEIRA 52171 22/08/2018 B III  C III

22.  CIBELI APARECIDA DE SOUZA CORDEIRO 51141 15/02/2017 C III  D III
23.  CLÁUDIA FONSECA LEME DOS SANTOS 28291 25/02/2014 D  III  E III
24.  CLEANDRO CLÉBER FELICIANO 26601 14/06/2012 D III  E III
25.  CLEONICE DE OLIVEIRA ARIOSO 52531 20/08/2019 B III  C III
26.  CRISTIANI FANTINELI DALAQUA 29371 29/04/2014 D I  E I

27.  CRISTINA JUSTO 52521 20/08/2019 B III  C III
28.  DAIANY ALENCAR ROMANO 51281 24/02/2017 C III  D III
29.  DANIEL RAMIRES DE OLIVEIRA 51351 03/04/2017 C III  D III
30.  DANIELLY CAETANO SPURI 27911 21/06/2013 D III  E III
31.  DÉBORA DE OLIVEIRA LUCÉKI 27821 21/06/2013 D III  E III

32.  DEBORAH ANGELICA MAIR DE MOURA 24331 01/08/2008 F III  G III
33.  DELZA MARIA GUIMARÃES COSTA 25701 09/02/2010 F III  G III

34.  DELZA MARIA GUIMARÃES COSTA 22671 19/07/2004 I III  J III
35.  DIEGO LOPES PEREIRA 51401 25/04/2017 C IV  D IV
36.  DONIZETI PALMEIRA 292211 19/02/2014 D III  E III
37.  EDNA LÚCIA TANCREDO SÓRIA 41384 22/02/2006 H III  I III
38.  EDNA PEREIRA 24671 22/01/2009 G III  H III

39.  ELAINE CRISTINA DE REZENDE DOS SANTOS 27861 21/06/2013 D III  E III
40.  ELISA APARECIDA GUIMARÃES BALDINO 24221 01/08/2008  G III H  III
41.  ELISANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVESTRE 24251 01/08/2008 G IV H IV
42.  ELZA APARECIDA ALVES MALANDRIN 26521 13/06/2012 E III  F III
43.  ÉRICA BARCÍLIO DE DEUS  51151 15/02/2017 C III  D III

44.  EVA BENEDITA DA SILVEIRA ARIOSO 52351 05/02/2019 A III  B III
45.  FÁTIMA RODRIGUES TINELLI 51161 15/02/2017 C III  D III

46.  FERNANDA AUGUSTO DELAMURA 51271 24/02/2017 B III  C III

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Recursos Humanos

Av. Brasil, nº 1.229 – Cambará-PR – CEP: 86390-000 – (43) 9 8866-5565.

ORD. NOME MAT. ADM.
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
NÍVEL/ CLASSE
PROM. / PROG

47.  FERNANDA CRISTINA ALVES SOARES 51421 25/04/2017 B III  C III
48.  FERNANDA MEDEIROS CIA 51081 15/02/2017 C III  D III
49.  FLANCIELLY ESTEVAM DE OLIVEIRA SCALLA 26511 13/06/2012 E III  F III
50.  FRANCIELE MONTEIRO DO NASCIMENTO ANDRIGO 52431 03/06/2019 B III  C III
51.  FRANCIELE ROCHA  DOS SANTOS 51521 30/08/2017 B IV C IV
52.  FRANCIELLE FERREIRA DA SILVA 25721 09/02/2010 E III  F III
53.  FRANCIELLE FERREIRA DA SILVA 29381 30/04/2014 D III  E III

54.  FRANCIELLI AXMAN TAVARES DUARTE 22601 19/07/2004 H IV I IV
55.  FRANCIELLI AXMAN TAVARES DUARTE 24961 02/03/2005 F IV G IV
56.  GEOVANIA ADELMAR ROSA 27881 21/06/2013 D III  E  III
57.  GLEICE FARIA DE SOUZA PRADO E SILVA 25331 04/06/2009 G III  H III
58.  GLEICE FARIAS DE SOUZA PRADO E SILVA  26661 14/06/2012 E III  F III

59.  HELENA PEREZ GARCIA 26291 06/06/2012 E III  F III
60.  HELOÍSA DE SOUZA SILVA 3991 08/02/1999 K III  L III
61.  ISABELA GONÇALVES DE OLIVEIRA 51221 15/02/2017 C IV  D IV
62.  JANECLER DOS SANTOS PEREIRA 52761 13/03/2020 B III  C III
63.  JAQUELIZ CORREIA DA SILVA SANTOS 24971 02/03/2009 G III  H III
64.  JAQUELIZ CORREIA DA SILVA SANTOS 26741 15/06/2012 E III  F III
65.  JOSIANE GONÇALVES MOREIRA 52281 04/02/2019 B III  C III

66.  JOVANA NUNES DA SILVA 51191 15/02/2017 C III  D III
67.  JUCILEIA REGINA ORSINI HESPANHOL 29041 08/07/2013 D III  E III
68.  JULIANA APARECIDA FRANÇA 27971 21/06/2013 D III  E III
69.  JULIANA LUZIA CRUZ OLIVEIRA VITORIO 52221 16/10/2018 B III  C III
70.  JULIANA MARTINEZ RODRIGUES 25901 03/05/2010 F III  G III

71.  JULIANA SENCI DE ALMEIDA MARCUSSO 51751 01/02/2018 B IV  C IV
72.  JULIETE GOMES POSS ASANO 51301 01/03/2017 C IV  D IV
73.  KAREN CRISTINA GONÇALVES JOAQUIM 24631 12/01/2009 G III  H III
74.  KAREN CRISTINA GONÇALVES JOAQUIM 51181 15/02/2017 C III  D III
75.  KAREN TRABAQUINI 27831 21/06/2013 D III  E III
76.  KAROLINE BISSETO DUTRA 51261 01/03/2017 C III  D III
77.  KÁTHIA REGINA PORTO DA SILVA 25711 09/02/2010 F III  G III

78.  KELCI APARECIDA DA CUNHA CAMARGO 51881 01/02/2018 B III  C III
79.  LÉIA MARIA MARCUSSU FREIRE 20491 24/08/1999 K III  L III
80.  LÍGIA TAÍS DOS REIS VILCHER 51781 01/02/2018 B III  C III
81.  LILIAN APARECIDA DE SOUZA 51771 01/02/2018 B IV C IV
82.  LODOMIRA FERREIRA DE MORAES 29241 28/02/2014 D III  E III

83.  MARA LUCIA DARIVA ORLANDINI 25261 08/04/2009 F III  G III
84.  MARA STELA DOS ANJOS SABINO 24341 01/08/2008  G III  H III
85.  MÁRCIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 26871 22/06/2012 E III  F III
86.  MÁRCIA HONÓRIO FURLAN 51101 15/02/2017 C III D III
87.  MÁRCIA STRIQUER 27311 03/08/2012 E III  F III
88.  MARGARETE CARVALHO MARCOS 4251 13/05/1999 K III  L III
89.  MARIA LÚCIA SANCHES 26451 13/06/2012 E III  F III

90.  MARIA SIMONE DIAS 25781 09/02/2010 F III  G III
91.  MARILÉIA APARECIDA FERRETO TIRONI 25771 09/02/2010 F III  G III
92.  MARILÉIA APARECIDA FERRETO TIRONI 51841 01/02/2018 B III  C III
93.  MARLENE TERESA CARULLA 29031 21/06/2013 D I  E I
94.  MICHELLE ARON GONÇALVES 51441 25/04/2017 CIII D III

95.  MONICA DELFINA LAURO 52041 06/04/2018 BIII  C III
96.  NATIELE QUIRINO BENTO 52481 29/07/2019 B III  C III
97.  NOELI DE SOUZA  24741 04/02/2009 E III  F III

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Recursos Humanos

Av. Brasil, nº 1.229 – Cambará-PR – CEP: 86390-000 – (43) 9 8866-5565.

ORD. NOME MAT. ADM.
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
NÍVEL/ CLASSE
PROM. / PROG

98.  OTÍLIA QUEIROZ MACHADO 25311 11/05/2009 G III  H III
99.  PAULA AXMAN TAVARES DUARTE 51251 24/02/2017 C III  D III

100.  PATRICIA CRISTINA CHER 25361 15/06/2009 C III D III
101.  PRISCILA FERREIRA DA SILVA 26531 13/06/2012 D III  E III
102.  RAQUEL APARECIDA CRISPIM 53031 24/11/2020 A III  B III
103.  REGIELE VALENTIM LOURENÇO CABRAL 52541 18/09/2019 B III  CIII
104.  REGINA APARECIDA DOS SANTOS ORLANDINI 24211 01/08/2008 G III  H III

105.  REGINA APARECIDA GONÇALVES  27811 21/06/2013 D III  E III
106.  RENATA CARLA DA SILVA COSTA 27301 03/08/2012 E III  F III
107.  RENATA CARLA DA SILVA COSTA 51121 15/02/2017 C III  D III
108.  RONIZE PAULA DOS SANTOS CARVALHO 18351 13/06/2012 E III  F III
109.  ROSA MARIA GUIMARÃES DE SOUZA 25191 19/03/2009 G III  H III

110.  ROSA MARIA RAPOSO DA SILVA 27941 21/06/2013 D III  E III
111.  ROSANA HELENA MENOSSI RAFAEL 26461 13/06/2012 C III  D III
112.  ROSANA HELENA MENOSSI RAFAEL 51741 01/02/2018 B III  C III
113.  ROSANGELA MARIA CONTI 25801 09/02/2010 F III  G III
114.  ROSANGELA MARIA CONTI 52551 18/09/2019 B III  C III
115.  ROSANGELA MATIAS DE SOUZA 25021 02/03/2009 G III  H III
116.  ROSELI FERREIRA FIDELIS 52021 21/03/2018 B III  C III

117.  ROSENEIDE HERNANDES RODRIGUES DOS SANTOS 26691 15/06/2012 E III  F III
118.  ROSINEIDE ROSA 51871 01/02/2018 B III  C III
119.  SANDRA REGINA BATISTELA MANZATO 24441 14/08/2008 G III  H III
120.  SHIRLEI JAMBERCE 25051 02/03/2009 GIII  H III
121.  SHIRLEI JAMBERCE 41291 21/07/2004 I III  J III

122.  SILVIA REGINA FANTINELI DA COSTA 51341 03/04/2017 C III  D III
123.  SIMONE DE FÁTIMA ALVES 21531 15/03/2002 I III  J III
124.  SIMONE DE FÁTIMA ALVES 25041 02/03/2009 F III  G III
125.  SIMONE MELCHIOR ALVES NAJITA 51791 01/02/2018 B II C III
126.  SIMONE PIROLO FANTINELLI 26751 15/06/2012 E III  F III
127.  SUSANA ARAÚJO DE CARVALHO 52161 23/08/2018 B III  C III
128.  TAÍSA LUCAS LEITE 26501 13/06/2012 E III  F III

129.  TALITA PEIXOTO DA SILVA LIMA 51091 15/02/2017 C III D III
130.  TATIANI CHAGAS ALBERTO 25011 02/03/2009 G IV H IV
131.  TATIANI CHAGAS ALBERTO 26711 15/06/2012 E IV  F IV
132.  TIELY LETICIA DA SILVA SALES ARAUJO 51431 25/04/2017 B III  C III
133.  TONY JUNIOR BRIGATTO 51811 01/02/2018 B III  C III

134.  VALQUÍRIA ZANARDO TIRONI 21541 18/03/2002 J III  K III
135.  VANESSA ANTONIA DE SOUZA NOGUEIRA 41385 22/02/2006  H II I II
136.  VANESSA CRISTIANE DA SILVA COUTINHO 52561 22/10/2019 B III  C III
137.  VINICIUS ROSA DA COSTA 51371 03/04/2017 C III  D III
138.  ZENILDA APARECIDA DA SILVA FARIA 29411 12/05/2014 D III  E III